Las obras y actividades requeridas para la preparación, construcción, operación y mantenimiento 
del proyecto tienen un costo estimado de $6,000,000 USD (seis millones de dólares americanos), 
lo cual, considerando un tipo de cambio de $ 19.47 Pesos por Dólar (24 de septiembre de 2019), 
equivale a $ 116,820,000 M.N.(Ciento dieciséis millones ochocientos veinte mil pesos mexicanos).  

II.1.4. Urbanización del área y descripción de serv icios requeridos  

El área en la que se localiza el predio, a 8 Km al norte de Playa del Carmen, puede definirse como 
un sitio urbanizado cuya infraestructura mejora día con día.